
1/10

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL 1625/2019/SML 

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
telefon:   221 401 111
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jako „objednatel“)

a

Zhotovitel: Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář
sídlo: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zastoupený: JUDr. Martinem Bohuslavem, jednatelem
IČO: 29055130
DIČ: CZ29055130
bankovní spojení: ING Bank N.V.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 163302
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně též „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo pod názvem: „Právní stanovisko ke vztahu ustanovení § 50 
písm. c) a § 59a vodního zákona“ (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo specifikovanou 
v čl. III. této smlouvy.

2. Dílo bude zahrnovat právní rozbor vztahu ustanovení § 50 písm. c) a § 59a zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve vztahu k uplatnění nároků na náhradu za omezení užívání 
pozemků, na nichž se nacházejí vodní díla vybudovaná před 1. 1. 2002, včetně posouzení 
otázky jejich promlčení v případě vodních děl v korytech vodních toků.



2/10

3. Dílo bude zpracováno zhotovitelem a předáno (zasláno) objednateli e-mailem na 
elektronickou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to 1x ve formátu (_.pdf) a 1x 
ve formátu (_.docx). Objednatel přijetí a převzetí díla potvrdí ihned po doručení e-
mailem na elektronickou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

II. Lhůty provádění díla

1. Zhotovitel provádění díla zahájí bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy a předá dílo objednateli nejpozději do pátku 2.8.2019.

2. Před termínem dokončení díla uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje zaslat na elektronickou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx návrh konečné 
podoby díla. 

3. Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran přiměřeně prodloužen 
v důsledku mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých 
nezávisle na vůli smluvních stran dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Termín 
dokončení díla může být též prodloužen po dohodě smluvních stran, zejména z důvodu 
požadavku objednatele na dodatečné práce, jejichž rozsah má vliv na termín dokončení 
díla. Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu dokončení díla musí mít formu 
písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Zhotovitel je povinen dokončené dílo předat objednateli e-mailem a objednatel je povinen 
potvrdit přijetí a převzetí díla e-mailem, to vše dle čl. I. odst. 3 této smlouvy.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 
20 000 Kč bez DPH (slovy: dvacet tisíc korun českých bez DPH). K ceně bude 
připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu plnění dle této smlouvy 
a obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla v rozsahu dle této 
smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě.

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na základě faktury. Faktura bude 
zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla dle článku I. a 
článku II. této smlouvy a vystavení potvrzení objednatele ve formě e-mailu o přijetí 
a převzetí díla dle čl. I. odst. 3 této smlouvy (dále jen „Potvrzení“). Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den přijetí a převzetí díla objednatelem, tj. den 
vystavení Potvrzení. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury bude Potvrzení.

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů, dále musí obsahovat název díla a číslo smlouvy 
objednatele, jak jsou tyto uvedeny výše v této smlouvě. Přílohou faktury bude Potvrzení.

5. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Faktura bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, 
který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění 



3/10

zdanitelného plnění uvedenému na faktuře bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden 
jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury jen do uplynutí data její splatnosti 
a pouze v případě, že faktura neobsahuje náležitosti sjednané touto smlouvu nebo 
stanovené obecně platnými právními předpisy nebo je chybná či neúplná či není přílohou 
faktury Potvrzení. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení fakturu nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené bezchybné faktury na adresu 
sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

IV. Podmínky provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel na vlastní odpovědnost. Objednatel je oprávněn 
přiměřeným způsobem kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné 
připomínky k provádění díla. Zhotovitel je povinen tyto připomínky s objednatelem 
neprodleně projednat. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny 
obecně závazné právní předpisy a zadávací podmínky vztahující se k předmětu díla tak, 
aby dílo odpovídalo požadavkům sjednaným touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl 
omezit nebo ohrozit funkčnost díla či způsobit vadu díla. V případě, že zhotovitel 
neupozorní objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění díla, či 
jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost díla či způsobit 
vadu díla, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla; to neplatí, 
nemohl-li zhotovitel takovou nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

3. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době jeho předání objednateli žádné vady 
a bylo předáno objednateli.

4. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem přijetí 
a převzetí díla objednatelem, tj. dnem vystavení Potvrzení.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
provedení díla.

V. Odpovědnost za vady

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek 
uvedených níže.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené dodržením nevhodných pokynů daných 
mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně objednatele 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost 
ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

3. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění (dále jen „reklamace“). V reklamaci musí být vady díla 
popsány a navržen způsob jejich odstranění, přičemž objednatel je oprávněn v rámci 
reklamace požadovat pouze odstranění vady díla jeho opravou. Reklamace musí být 



4/10

uplatněna prokazatelným způsobem, tj. zasláním poštou doporučeně na adresu sídla 
zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Reklamaci je možné zaslat i e-mailem 
na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Reklamace zaslaná poštou se považuje 
za uplatněnou v okamžiku jejího doručení do sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy, reklamace zaslaná e-mailem se za uplatněnou považuje dnem, kdy zhotovitel 
příjem e-mailu prokazatelně objednateli potvrdí. Reklamaci je objednatel povinen 
uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co vadu díla mohl při včasné prohlídce díla a 
dostatečné péči zjistit.

4. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět 
objednateli s tím, že odsouhlasí způsob odstranění vady díla navržený objednatelem nebo 
navrhne jiný způsob pro odstranění vady díla a bez prodlení zahájí práce k odstranění vad 
díla. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu díla odstranit ve lhůtě do 30 
kalendářních dní od doručení reklamace. Pokud zhotovitel neodstraní vady díla ve výše 
uvedeném termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. VI. odst. 1. 
písm. b) této smlouvy.

5. Náklady na odstranění reklamované vady díla nese zhotovitel i ve sporných případech až 
do rozhodnutí soudu. 

VI. Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen 
objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat 
uhrazení smluvní pokuty takto:
a) za nesplnění termínu předání díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy z důvodů 

výhradně na straně zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla ve smyslu 
čl. III. odst. 1. této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne 
předání díla; 

b) za prodlení s odstraněním reklamované vady díla v dohodnutém termínu dle čl. V. 
odst. 4. této smlouvy z důvodů výhradně na straně zhotovitele smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý i započatý kalendářní den a vadu díla až do doby jejího 
odstranění.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury, má 
zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,25 % z dlužné částky 
za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne úplné úhrady takové dlužné částky.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jiné smluvní pokuty. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní sankce ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní sankcí 
zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, 
ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. Náhrada škody je omezena do výše 1,5 
násobku ceny díla ve smyslu čl. III. odst. 1. této smlouvy, tj. do 30 000 Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých), a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se 
dohodly, že se nahrazuje pouze skutečná škoda, ušlý zisk ani další typy škod se 
nenahrazují. Objednatel souhlasí s tím, že výše ceny díla reflektuje skutečnost, že bylo 
dohodnuto shora uvedené omezení odpovědnosti dle tohoto odstavce. Objednatel je 



5/10

oprávněn vyúčtovanou smluvní pokutu započíst vůči faktuře vystavené zhotovitelem 
k úhradě ceny díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení této Smlouvy v důsledku existence 
mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek (§ 2913 odst. 2 
občanského zákoníku), nevzniká zhotoviteli povinnost k úhradě smluvní pokuty dle této 
smlouvy objednateli. Smluvní strany se dále dohodly, že celková výše smluvních pokut, 
kterou má zhotovitel uhradit objednateli podle této smlouvy nepřesáhne částku 
2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) v souhrnu za veškeré události, 
na základě kterých je smluvní pokuta objednatelem uplatněna.

6. Jakýkoliv nárok objednatele v souvislosti s touto smlouvou může být vznesen pouze vůči 
zhotoviteli, tzn. nikoliv vůči jeho společníkům, advokátům, zaměstnancům 
a spolupracujícím osobám či jiným členům Deloitte1. V této souvislosti objednatel 
souhlasí, že s výjimkou zhotovitele, členové Deloitte vůči objednateli nenesou jakoukoliv 
odpovědnost za provádění díla. Proto objednatel souhlasí, že žádný z členů Deloitte 
(vyjma zhotovitele) vůči objednateli nemá jakýkoli závazek, objednatel nevznese žádný 
nárok a nezahájí soudní, rozhodčí či jiné obdobné řízení proti jakémukoli členovi Deloitte 
(vyjma zhotovitele) v souvislosti s touto smlouvou a zajistí, že ani jiný subjekt 
s objednatelem propojený, který není stranou této smlouvy, takový nárok nevznese či 
takové řízení nezahájí.

VII. Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě. 

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni písemně odstoupit od této smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran nebo z důvodů 
stanovených občanským zákoníkem. 

3. Za podstatné porušení se dle této smlouvy vždy považuje:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli v termínu určeném v čl. II. odst. 1. 

této smlouvy z důvodů výhradně na straně zhotovitele, přestože byl zhotovitel 
na porušení svého závazku a možnost objednatele odstoupit od této smlouvy písemně 
objednatelem upozorněn;

b) opakované prodlení objednatele s placením platby dle této smlouvy o více než 
15 pracovních dnů, ačkoliv byl objednatel na své prodlení a možnost zhotovitele 
odstoupit od této smlouvy písemně zhotovitelem upozorněn;

c) byl-li v insolvenčním řízení prohlášen úpadek smluvní strany podle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Pro případ odstoupení od této smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo 
do 15 kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli 
na jeho výzvu nedokončené dílo ve lhůtě do 15 kalendářních dní ode dne této výzvy 

1 Členové Deloitte znamená Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), britskou společnost s ručením omezeným, síť 
jejích členských firem a jejich dceřiných a přidružených společností, jejich předchůdce, nástupce a nabyvatele jejich práv 
a všechny partnery, vedoucí pracovníky, členy, vlastníky, ředitele, zaměstnance, subdodavatele a zástupce všech těchto 
subjektů. Každá členská firma DTTL je samostatná a nezávislá právní entita působící pod názvy „Deloitte“, „Deloitte 
& Touche“, „Deloitte Touche Tohmatsu“ nebo pod jinými podobnými jmény. DTTL ani jakákoliv jiná členská firma DTTL 
vyjma, je-li tak výslovně uvedeno v těchto smluvních podmínkách, nenese žádnou odpovědnost za jednání či opomenutí 
ostatních členů Deloitte.



6/10

předat. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě se nevztahuje na vady 
nedokončeného díla. 

5. Dojde-li z jakýchkoli důvodů k ukončení smlouvy před dokončením díla, má zhotovitel 
právo na zaplacení částky odpovídající smluvní ceně za dílo uvedené v této smlouvě, 
snížené o náklady, které nebyly z důvodu ukončení smlouvy vynaloženy. Zhotovitel je 
oprávněn a povinen vystavit fakturu ve smluvními stranami odsouhlasené výši ceny 
za rozpracované dílo.

6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut a 
dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení 
smlouvy. 

VIII. Důvěrné informace a mlčenlivost

1. Zhotovitel v souvislosti s plněním díla může od objednatele obdržet určité majetkové 
a důvěrné informace, včetně mj. veškeré komunikace realizované ústní, písemnou nebo 
elektronickou formou (dále jen „důvěrné informace“), týkající se objednatele, jakož i jeho 
klientů, zástupců a zaměstnanců. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že:
a) bude uchovávat důvěrné informace v tajnosti minimálně s takovou péčí, jakou 

vynakládá na utajení svého vlastního obchodního tajemství, citlivých soukromých 
a důvěrných informací, vždy však s vynaložením alespoň přiměřené péče,

b) omezí využívání důvěrných informací pouze na plnění díla dle této smlouvy, 
c) důvěrné informace zpřístupní pouze svým zaměstnancům a dalším pracovníkům, 

kteří potřebují mít k důvěrným informacím přímý a okamžitý přístup za účelem 
plnění dle této smlouvy (dále společně jako „personál“); za porušení povinností 
uvedených v tomto článku VIII. smlouvy personálem odpovídá objednateli přímo 
zhotovitel, jako by ustanovení porušil sám, 

d) nesdělí ani nepostoupí důvěrné informace žádné třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

3. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí zhotovitel pořizovat kopie 
důvěrných informací, ani je v celku nebo částečně reprodukovat, s výjimkou případů, kdy 
pořízení takové kopie nebo její reprodukce je potřebná k provádění díla podle této 
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že zachová důvěrnost důvěrných informací vyplývající z této 
smlouvy i po jejím ukončení.

5. Zhotovitel a jím pověření členové personálu jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, týkajících se objednatele, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo 
k prospěchu někoho jiného. 

6. Povinnost mlčenlivosti se při zachování souladu s předpisy upravujícími poskytování 
právních služeb nebude vztahovat na informace, které se staly obecně známými, které 
zhotovitel sám vytvořil bez ohledu na objednatelem poskytnuté informace, na informace 
sdělené třetí stranou, jež nemá povinnost mlčenlivosti ohledně takových informací 
a informace, které je zhotovitel v souladu s platnými právními předpisy povinen 
poskytnout státním či správním orgánům. Objednatel též souhlasí s tím, že získané 



7/10

informace mohou být sdíleny s jinými odbornými poradci objednatele spolupracujícími 
na řešení předmětné záležitosti a též s členy Deloitte, pokud je to nutné v souvislosti 
s prováděním díla, případně s dalšími osobami určenými objednatelem. Objednatel 
rovněž souhlasí s uvedením krátkého popisu provádění díla na základě této smlouvy 
společně s názvem objednatele a jeho logem jako referenci prokazující praxi zhotovitele. 
Zhotovitel rovněž může požádat objednatele o poskytnutí specifického písemného 
souhlasu ohledně provádění díla.

7. Poruší-li zhotovitel jakoukoliv svou povinnost uvedenou v tomto článku VIII. smlouvy, 
zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení; pro vyloučení všech pochybností, 
ustanovení článku VI. odst. 5 této smlouvy se v plném rozsahu použijí i ve vztahu k této 
smluvní pokutě. Vznikne-li objednateli porušením povinnosti zhotovitele uvedené 
v tomto článku VIII. smlouvy škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu objednateli 
uhradit ve  výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu vztahující se k tomuto porušení.

8. Plnění zhotovitele dle této smlouvy je určeno pouze objednateli a dílo ani jiné případné 
výstupy tohoto plnění (dále společně jen „výstupy“) nesmí být poskytnuty jiné osobě bez 
výslovného souhlasu zhotovitele.

9. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo v nezbytném rozsahu soudním orgánům 
v soudních řízeních, jejichž účastníkem je objednatel. 

10. Zhotovitel neponese odpovědnost za použití či spoléhání se na výstupy použité jakoukoli 
jinou stranou než objednatelem či pro jakýkoli jiný účel, než pro který bylo dílo 
vytvořeno, či bylo následně zhotovitelem výslovně schváleno. 

IX. Společná ustanovení

1. Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. V takovém případě zhotovitel a objednatel 
dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně 
smlouvy.

2. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, musí 
o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové překážky.

3. Žádná ze smluvních stran nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem 
v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani postoupit či zastavit pohledávky z této 
smlouvy.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecně závaznými 
právními předpisy. 

5. Smluvní strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů 
a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění 
této smlouvy, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.



8/10

6. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě 
smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných 
smluvními stranami. Přijetí této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje.

7. Případná neplatnost, neúčinnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny takové neplatné, neúčinné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně 
ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným, neúčinným 
nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. Do doby 
nahrazení neplatného nebo neúčinného či neúplného ustanovení novým platí odpovídající 
právní úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Objednatel je oprávněn uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Zhotovitel je s uveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Uveřejnění smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí objednatel nejpozději ve lhůtě do 30 dní ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Zhotovitel obdrží potvrzení o uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv automaticky vygenerované správcem registru smluv do své 
datové schránky. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní 
tajemství.

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě 
o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

12. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími 
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného.

X. Poskytování informací

1. Jakékoliv ústní rady, návrhy zpráv nebo zápisy z jednání, které zhotovitel případně 
poskytne objednateli, nebudou definitivní právní radou, stanoviskem ani závěrem 
zhotovitele. Definitivní právní rada, stanovisko nebo závěr budou obsaženy výhradně 
v konečném písemném vyjádření zhotovitele.

2. Poskytne-li objednatel zhotoviteli faxové spojení či adresu elektronické pošty, zhotovitel 
předpokládá (pokud mu objednatel neoznámí opak), že objednatel souhlasí s využitím 
těchto prostředků při jejich vzájemné komunikaci a že objednatel považuje tento způsob 
převodu informací za dostatečně bezpečný a důvěrný s ohledem na ochranu zájmů 
objednatele a že objednatel zajistí ochranu integrity dat (např. antivirovou ochranu). 
Zhotovitel bude oprávněn použít toto faxové spojení či adresu elektronické pošty 
nejenom v souvislosti s  prováděním díla, ale také za účelem zasílání obchodních sdělení 
týkajících se nabídek dalších služeb, pokud toto objednatel neodmítne.



9/10

XI. Ochrana osobních údajů

1. Definice

„Správce“ označuje správce nebo správce údajů (jak je definován Právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů).
 
„Právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů“ označuje následující právní 
předpisy v rozsahu, v jakém se v příslušném okamžiku aplikují: (a) vnitrostátní právní 
předpisy implementující Směrnici 2002/58/ES o soukromí a elektronických 
komunikacích; (b) Obecné nařízení o ochraně osobních údajů ((EU) 2016/679) a (c) 
jakékoliv další vnitrostátní právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

„Osobní údaje“ označují jakékoliv osobní údaje (jak jsou definovány Právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů), kterou jsou zpracovávány v rámci provádění díla nebo 
v souvislosti s prováděním díla. 

„Zpracovatel“ označuje zpracovatele údajů nebo zpracovatele (jak je definován Právními 
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů).

„Příjemce“ označuje fyzickou nebo právnickou osobu, orgán veřejné moci, agenturu nebo 
jiný subjekt, jemuž jsou osobní údaje poskytnuty (jak je dále definován Právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů).

2. Informace o zpracování Osobních údajů

a) Smluvní strany berou na vědomí, že Osobní údaje poskytnuté objednatelem, jeho 
personálem či zástupci budou zpracovány zhotovitelem jakožto Správcem pro 
následující účely, resp. v souvislosti s následujícím: (i) provádění díla; (ii) zajištění 
souladu s příslušnými právními, regulatorními nebo profesními požadavky; (iii) řešení 
požadavků nebo komunikací od příslušných orgánů; (iv) administrace smluv, finanční 
účetnictví, soulad s interními předpisy, analýza rizik, a vztahy s klienty; (v) využití 
systémů a aplikací (hostovaných nebo interních) pro služby informačních technologií a 
informačních systémů (dále jen „Účely“).
Pro výše uvedené Účely mohou být Osobní údaje zpřístupněny/předány Příjemcům 
Osobních údajů (včetně Správců a Zpracovatelů Osobních údajů), a mohou být těmito 
Příjemci zpracovány, jak je uvedeno v Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů.

b) Odstavec 2 a) je jen shrnutím Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů, jehož celé 
znění je k dispozici zde: https://www2.deloitte.com/ce/en/pages/about-
deloitte/articles/deloitte-ce-privacy-statement-for-clients.html („Prohlášení Deloitte 
o ochraně osobních údajů“).

c) Uchovávání údajů: dokumentace související se zakázkou, včetně Osobních údajů, 
bude uchovávána po dobu 10 let od ukončení smluvního vztahu či po dobu, kterou 
vyžadují příslušné právní předpisy proti legalizaci výnosů z trestné činnosti či 
jakékoliv jiné platné zákony a právní předpisy.

d) Každá smluvní strana musí při zpracování Osobních údajů dodržovat Právní předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů.

https://www2.deloitte.com/ce/en/pages/about-deloitte/articles/deloitte-ce-privacy-statement-for-clients.html
https://www2.deloitte.com/ce/en/pages/about-deloitte/articles/deloitte-ce-privacy-statement-for-clients.html


10/10

XII. Střet zájmů

1. I přes striktní dodržování právních předpisů a interních postupů ohledně střetu zájmů 
nelze plně zaručit, že zhotovitel předem identifikuje všechny případy potenciálního střetu 
zájmů, zejména pak v situacích, kdy není zcela zřejmé, co konkrétně je ze strany daného 
klienta za střet zájmů považováno. Pokud objednateli jsou či budou známy okolnosti, 
které mohou v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem vést ke střetu zájmů, je 
objednatel povinen zhotovitele neprodleně informovat. V případě, že taková situace 
nastane, projedná zhotovitel s objednatelem stav a dosavadní vývoj záležitostí a dohodnou 
další vhodný postup. Za určitých okolností může dojít k tomu, že s ohledem na ochranu 
zájmů objednatele bude zhotovitel nucen ukončit provádění díla.

2. Na základě předpisů týkajících se nezávislosti auditora může dojít k situaci, kdy 
objednatel nebude moci využívat provádění díla zhotovitelem dle této smlouvy jakožto 
služeb poskytovaných členem Deloitte, popřípadě může být možnost provádění díla 
zhotovitelem omezena. Pokud takováto situace nastane, je objednatel povinen zhotovitele 
neprodleně informovat, aby bylo možné společně přijmout vhodná opatření v souladu 
s příslušnými právními předpisy.

XIII. Profesionální standardy

1. Dílo bude zhotovitel provádět v souladu se svým chápáním správného výkladu práva 
a současné právní praxe. Při provádění díla bude zhotovitel spoléhat na správnost 
a úplnost informací a dokumentů, které obdrží od objednatele jako nezbytné pro provádění 
díla zhotovitelem v souladu s instrukcemi objednatele. Objednatel bude odpovídat 
za oznámení všech změn týkajících se již poskytnutých informací a dokumentů.

2. V souladu s právními předpisy upravujícími výkon profese zhotovitele nebude zhotovitel 
vázán instrukcemi objednatele, které nebudou v souladu s právem a/nebo stavovskými 
předpisy České advokátní komory.

XIV. Právní úprava proti legalizaci výnosů z trestné činnosti

V souladu s příslušnou právní úpravou proti legalizaci výnosů z trestné činnosti2 zhotovitel 
může mít jako poskytovatel právních služeb povinnost provést ověření identifikace zástupce a 
statutárního orgánu objednatele. V takovém případě zhotovitel požádá objednatele 
o spolupráci při plnění této zákonné povinnosti, a to o vyplnění formuláře, který zhotovitel 
objednateli zašle, a potvrzení správnosti vyplněných údajů připojením podpisu statutárního 
orgánu nebo oprávněného zástupce.

V Praze dne ………... V Praze dne ………...

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………
RNDr. Petr Kubala JUDr. Martin Bohuslav
generální ředitel jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář

2 Zejména zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
ve znění pozdějších předpisů.


